муниципальное бюджernое общеобразовательноеУЧре'ЯЩение
основная общеобразовательная школа Х!! 25 имени Штанева я.и.

ПРИКАЗ

от 13.01.2020г.
х. Б. Лопатина

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений, утверждении Положения о

ее деятельности».

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения
конфликта интересов педагогического работника, применения локальных
нормативных актов школы, обжалования решений о применении к
обучающимся дисциплинарного взыскания, при к азы в а ю:

1. Создать в МБОУ ООШ N~25 им. Штанева Я.И. комиссию по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений в
следующем составе:
председатель комиссии - И.О.директора Кузнецова И.В.,
зам. председателя - зам. директора по УВР Горшкова М.В.
секретарь - соц. педагог Балыцкая Т.А.
председатель Управляющего совета - Стаценко Татьяна Вячеславовна,
представитель родительского комитета - Руденко Наталья Александровна
представитель родительского комитета - Салова Светлана Борисовна
учащаяся 9 класса - Стрела Оксана (лидер школьного самоуправления),
учащаяся 9 класса - Касьянова Виктория Геннадьевна
учащаяся 8 класса - Дорошенко Елизавету Николаевну

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений (Приложение N~ 1).

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений».

4. Ответственному за сайт Головко Е.С. разместить на официальном сайте
МБОУ ООШ N~25 им. Штанева данный приказ «О создании комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и
утвержденное Положение о ее деятельности» - срок до 16.01.2020г.

5. Заместителю председателя комиссии Горшковой М.В. ознакомить
педагогических работников под роспись с принимаемыми локальными
нормативными актами, непосредственно связанными с их трудовой
деятельностью.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ ООШ N.25 .~ ия. Кузнецова
им. Штанева Я.И. .

с приказом ознакомлены:

..

~/if;~ /7;~/J?M~.
Q;/I} / /7DJ~JbC/,L/g /'

)If#': /ctUt'"fI?t.-'t!а f1-J :т
1~ t{,;l'tf~tc.. {fl

'1

! .ttttf/a" f'. fje,
. Р8g{>ltш.lI!/l

~е-r:g;Vr-
~ &~t.sO(tu:>JU.A.